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Matrimonio celebrados por grupos de edad de los contrayentes
Afo 2003

Grupos de edad
w EN A u wu -3 ) ~ by ]
hH 4 o . ¢ . by .
w - B 'd wu o (o) ~N <
O ES | O S O S | © BN +

30-34
25-29
20-24
0
15-19
<15 ’
I I I I I I I 1
0 5 10 15 20 25 30 35

Porcentaje

B Hombres OMujeres

Fuente: Cuadro 2.1
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Matrimonios por alfabetismo y sexo

Ano 2003
49,9
Alfabetos 50,1
53,3
Analfabetos
46,7
T T T T T 1
0 10 20 30 40 50 60
Porcentaje

OHombres M@ Mujeres

Fuente: Cuadro 2.2
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56

Matrimonios celebrados por estado civil
anterior de los contrayentes y sexo
Afo 2003

Mujeres

Viudas Divorciadas
0,8% 1,0%

Solteras
98,2%
Hombres
Viudos Divorciados
1,3% 1,6%

Solteros
97,2%

Fuente: Cuadro 2.3
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Alto Paraguay
Pdte. Hayes

Boquerén7
Neembuc07
Misione57
Amambayi
Canindeyl';
Concepcién7

Paraguari

Departamento

Caazapa

Cordillera

Guaira
San Pedro

Ttapla

Caaguazl

Alto Parana

Asuncion

Central

Matrimonios celebrados por departamento
Aro 2003

@ o:
@ o:
1,0
1,2
1,3
2,3
2,4
2,6
2,8
3,2
4,8
5,0
5,3
8,4

9,2

23,7

0 5 10 15 20

Fuente: Cuadro 2.4

Porcentaje
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Matrimonios celebrados por mes
Afo 2003

14

124

10 9,3
8,6
8,7 g
8,2 8,3 8,2

6,8 6,6

Porcentaje

8,9

6,8

7,2

12,6

Ene. Feb. Mar. Abr. May. Jun. Jul. Ago.

Mes

Fuente: Cuadro 2.7

Set.

Oct.

Nov.

Dic.
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CUADRO 2.10 NUMERO DE PERSONAS QUE CONTRAJERON MATRIMONIO POR
NACIONALIDAD DE LOS CONTRAYENTES, SEGUN ALFABETISMO

Y SEXO. ANO 2003

ALFABETISMO TOTAL

Y SEXO
TOTALPAIS 35.434
HOMBRES 17.717
MUJERES 17.717
ALFABETOS 34.450
HOMBRES 17.243
MUJERES 17.207
ANALFABETOS 439
HOMBRES 205
MUJERES 234
IGNORADO 545
HOMBRES 269
MUJERES 276

NACIONALIDAD DE LOS CONTRAYENTES

PARAGUAYA
PARAGUAYA YEXTRANJERA EXTRANJERA
31.932 2.614 878
15.966 1.307 439
15.966 1.307 439
31.022 2.573 849
15.524 1.289 427
15.498 1.284 422
410 14 15
196 4 5
214 10 10
500 27 14
246 14 7
254 13 7

IGNORADO

10

Fuente: Direccion General del Registro del Estado Civil. Ministerio de Justicia y Trabajo

Matrimonios celebrados por nacionalidad de los contrayentes

Paraguaya
90,1%

Fuente: Cuadro 2.10
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Extranjera

2,5%

Paraguaya y
Extranjera

7,4%





